k) Spec. Hist. L. IV. Cap. 2. *) Vid. Notit. Litt. de Codd.

l) Cf. Notit. Litt. de Vincen- MSS. n. 4.
tio Bellovacensi.

Christius tamen fingit, ex hoc Romulo poeta, ejusque sub nomine, editam fuisse verbosam istam et barbaram Metaphrasin, quam ab ipso Romulo, Atheniense praesertim, m) profectam esse negat. Ex his Romuli siue versibus, siue paraphrasi versuum distracta poetae membra scite sublegisse Perottum, et hunc Virbium, vt ait, quem nostri homines colerent, Phaedrum esse jussisse contendit. At vero quam haec sint incerta et arbitraria, et quam lubricae fidei, videant acutiores.

Jam vero alia sunt, quae obstant, quo minus fabulas Phaedri Perotto tribuere liceat. Cum Phaedrus saepissime abstractum ponat loco concreti, recte inde colligit Desbillonius, fabulas Phaedri non esse fetum alicujus boni litteratoris, qui paullo post renatas in Italia litteras vixerit. Censet enim, non esse veri simile, ejusmodi locutiones potuisse ab illo tam frequenter vsurpari. „Certe, inquit, vt norunt omnes historiae scientia imbuti litterariae, boni quique temporum illorum scriptores sibi solos optimos veterum imitandos eligebant, et Ciceronem praecipue assumere solebant, quem timide ac religiose sequerentur, vnde Ciceroniani dicti sunt. Atqui Cicero aliique Latinitatis principes raro admodum loquendi formulas, quas modo indicauius, adhibuerunt: quisquis autem horum imitatores Italos, praesertim Nicol. Perottum, qui maxime omnium fraudis, quae de agitur, insimulatus est, euoluerit, eos fere semper ab istis locutionibus abstinuisse fatebitur.“ Cf. Desbillonius in Addend. ad Notas p. XLI. sqq. et Notas nostras ad L. I. F. III. 16. Deinde vero non est simile, immo vero omnem fidem vincit, Perottum adeo artificiosam telam contexuisse, vnde possent euolui et aevi Tiberii euentus, et Phaedri cum iis accurate conspirans fortuna, eaque temporum indicia certissima, quae vel maxime callidus homo mentiri non potuisset. n) Exemplo esse potest Fab. V. L. II. ita

m) Romulum pessime ciuem Atheniensem haberi, intelligi ad b. Ernesti cit. coll. Müllero potest ex iis, quae supra in l. c. T. V. p. 29. 30. Notiv. Litter. de Romulo disputauit.

perfecto scripta, vt aequis rerum talium aestimatoribus egregium antiqui scriptoris, circa tempora Tiberii clari, opus recte videri possit. Siue enim spectes pulcrum Ardeionum descriptionem, siue Atriensem alticinctum, siue ea, quae scribit Phaedrus de villae Misensis situ, siue totum narratae rei ordinem; ita spirant omnia reconditam illorum temporum reique antiquariae scientiam, signaque ferunt antiquitatis adeo indubia, vt deridendus sit, qui istam narrationem lepidam opus recentioris aevi, idque opus Perotti putare audeat. Qui porro legit Lib. III. F. X. et mirari didicit cum elegantium narrationis summa conjunctam simplicitate, tum periodorum concinnitatem, maxime sermonis Latini proprietatem, perfectum non dubitabit ille, quin fabula ista, seu potius historia vera ad veterum scriptorum laudem perveniat, vt omittam alia. Jam vero quis possit negare, genus orationis, in Phaedri fabulis conspicuum, ostendere signa notasque castissimae et elegantissimae Latinitatis, in qua nativa illa indoles ita effulget, vt cum Terentio, Catullo aliisque bonae notae scriptoribus comparari possit? *) Quis igitur possit putare, Perottum inter primum nascentes litteras tam Latine, tam terse et eleganter scribere potuisse? Itaque Barthius praclare: „Vt cunque, inquit, o) aevo Tiberiano Phaedrum abjudices, numquam tamen facies, vt Perotto non sint antiquiores hae fabulae (tot elegantissimis Latinae linguae et ingenuis floribus inspersae, vt pudorem habere debeat, qui non iudicare possit, quid distent aera lupinis) vel aliquot longis saeculis.“ Sed objicit Christius, multisque exemplis comprobare studet, multa inesse in his fabulis, non satis docta, aut morata, aut Latina, per consequens in Scriptore, qui Diuum Augustum viderit, non ferenda. In quibus si maxime quaedam habent speciem aliquam, praesertim apud mediocriter versatos in his rebus, ea tamen momentum non faciunt. p) Non pauca enim immerito a Christio culpata esse constat, quae jam olim vindicavit Func-

*) V. *Fabri Thesaurus* v. *Phaedrus*.

o) *Advers. L. XXXV. C. 21.*

p) *Fabricii B. L. T. II. p. 26.*

cius, in sermone Latino non mediocriter versatus; quae hoc loco repetere ab instituto nostro est aliènum. q) Quaedam etiam, injusta quidem de causa, vituperata sunt a Marchesello, *) quem inter alia male habuit, quod Phaedrus Tiberium Ducem, quod eundem Dominum appellet; quod sellam primam dixerit pro sede aurigae (Kutschbock), quam veteres ignorasse censet, et quae sunt hujus generis alia, ad quae suo loco respondebitur. Deinde negari neutiquam potest, quaedam inueniri in Phaedri fabulis, quae a nitore et naturali pulchritudine saeculi Augusti recedant; quaedam quae non sint bene Latina, neque conueniant cum reliqua Phaedri oratione tersa atque limata; at talia irrepserunt culpa aevi, quo scripsit Phaedrus, quod statim ab Augusti excessu mirum in modum defecit, et a puro isto simplicique loquendi vsu degenerauit. r) Quis denique est, qui audeat ire inficias, quaedam in hisce fabulis esse corrupta et interpolata, (Exempla suppeditabunt notae nostrae) adeo, vt jam olim Barthius s) vnã alteramue fabellam suspectam haberet, temporis successu ab iniquiori manu suppositam? Quae omnia, ne molem dissertationis augeam, nunc exemplis firmare non lubet. Eadem de causa alia quoque silentio praetermitto, quae et diluendis aduersariorum argumentis, et vindicandae Phaedri γνησιότητι inseruire possint: in quibus non vltimo loco poni posse videtur, quod in Phaedro non pauca

q) Legant, quorum interest, damnare saeculo suo, et in Funcci Apologiam pro Phaedro. barbariem transdere, sane nobis integrum non erit, vbi considerabimus, hominem Thracium (Macedonem), diu seruum, non paullo debuisse inconsultius loqui, quam illos Magnates, innutritos Atticis et educatos in sermonis Romani deliciis.“

*) Disput. cit.

r) *Burmanni Praef. ad Edit. anni 1698.* Hisce adde, quae obseruat *Barthius* ad *Claudian. de Nupt. Honor. et Mar. vs. 142.* vbi de loco Phaedri *L. IV. F. IX. 12. haerentem vado* haec notantur: „Cujus, vt et aliorum talium gratia, quibus non seruat vsum summorum ejus aetatis auctorum, eum velle

s) *Adversar. L. XXXV. C. 21. coll. L. XXI. C. 3.*

occurrant, obscene et liberius dicta, in Perotto, homine Christiano et Pontifice, vix ferenda; quae res in quodam Perotti epigrammate etiam Burmannum offendit. t) Vnum tamen non possum quin hoc loco subjungam, ex quo intelligi possit, cum quas nugas ineptiasue sibi indulerint, qui fabulas Phaedro abjudicant, tum quantam vim fecerint verbis Phaedri, haec quidem ad Perottum transferentes. Sic Marchesellus, vt ostenderet, probabilius esse, L. IV. F. XXIV. scriptam esse a Perotto, quam Phaedro, hanc audet conjecturam: die Erzählung vom Simonides, der vom Castor und Pollux wunderbar gerettet worden, scheint mir viel ähnliches mit unsern Heiligen legenden zu haben. Wenigstens scheint sie nach dem Muster der wahren Wunder der christlichen Kirche erfunden zu seyn. Qua ratione autem violenta idem vir doctus verba Phaedri ad Perottum transferat, docebo ipsis Marcheselli verbis, a Cl. E. A. Schmidio u) germanice versis. „Hier ist, inquit, meine achte Vermuthung. Dieser Autor ist Nicolaus Perottus, der oben wegen des gelehrten Diebstahls vertheidiget worden, in dessen Person alle diese Schwierigkeiten gehoben sind. Erstaunet nicht, meine Leser, und laßt uns den Anfang des Beweises damit machen, daß wir diese letzte und nächste Schwierigkeit aus dem Wege räumen, wo er, meinem Bedünken nach, sich kurz-sichtigen Augen zu verbergen suchte, aber den scharfsichtigen sich zu erkennen geben wollte. Er wollte demnach mit diesem Pierischen Berge (Prol. III. 17.) so viel sagen: ich bin aus dem Hause Perotto, gleichsam Pieriotto (eine von den damals gewöhnlichen Anspielungen, so wie man auch aus Piero Pierio machte) unter den Musen, oder für die Musen geböhren, weil mein Vater und Großvater,